
HERNANDEZ MATA CESAR ALAN
2.34 kW 14 de Octubre de 2024

PDBT 062221051861

471 kWh $ 2,178

4 635 kWh $69

96.83 % BIMESTRE $ 2,109

$13,068.00 MXN $414.00 MXN $12,654.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

20240265

HERNANDEZ MATA CESAR ALAN  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 13,068.00 $ 414.00 $ 17,476.80 $ 12,654.00 $ 30,130.80 $ -37,446.16

2 $ 13,460.04 $ 426.42 $ 0.00 $ 13,033.62 $ 13,033.62 $ -24,412.54

3 $ 13,863.84 $ 439.21 $ 0.00 $ 13,424.63 $ 13,424.63 $ -10,987.91

4 $ 14,279.76 $ 452.39 $ 0.00 $ 13,827.37 $ 13,827.37 $ 2,839.46

5 $ 14,708.15 $ 465.96 $ 0.00 $ 14,242.19 $ 14,242.19 $ 17,081.64

6 $ 15,149.39 $ 479.94 $ 0.00 $ 14,669.45 $ 14,669.45 $ 31,751.10

7 $ 15,603.88 $ 494.34 $ 0.00 $ 15,109.54 $ 15,109.54 $ 46,860.64

8 $ 16,071.99 $ 509.17 $ 0.00 $ 15,562.82 $ 15,562.82 $ 62,423.46

9 $ 16,554.15 $ 524.44 $ 0.00 $ 16,029.71 $ 16,029.71 $ 78,453.17

10 $ 17,050.78 $ 540.18 $ 0.00 $ 16,510.60 $ 16,510.60 $ 94,963.77

11 $ 17,562.30 $ 556.38 $ 0.00 $ 17,005.92 $ 17,005.92 $ 111,969.69

12 $ 18,089.17 $ 573.07 $ 0.00 $ 17,516.10 $ 17,516.10 $ 129,485.78

13 $ 18,631.84 $ 590.27 $ 0.00 $ 18,041.58 $ 18,041.58 $ 147,527.36

14 $ 19,190.80 $ 607.97 $ 0.00 $ 18,582.83 $ 18,582.83 $ 166,110.19

15 $ 19,766.52 $ 626.21 $ 0.00 $ 19,140.31 $ 19,140.31 $ 185,250.50

16 $ 20,359.52 $ 645.00 $ 0.00 $ 19,714.52 $ 19,714.52 $ 204,965.02

17 $ 20,970.30 $ 664.35 $ 0.00 $ 20,305.96 $ 20,305.96 $ 225,270.97

18 $ 21,599.41 $ 684.28 $ 0.00 $ 20,915.13 $ 20,915.13 $ 246,186.11

19 $ 22,247.40 $ 704.81 $ 0.00 $ 21,542.59 $ 21,542.59 $ 267,728.69

20 $ 22,914.82 $ 725.95 $ 0.00 $ 22,188.87 $ 22,188.87 $ 289,917.56

21 $ 23,602.26 $ 747.73 $ 0.00 $ 22,854.53 $ 22,854.53 $ 312,772.09

22 $ 24,310.33 $ 770.16 $ 0.00 $ 23,540.17 $ 23,540.17 $ 336,312.26

23 $ 25,039.64 $ 793.27 $ 0.00 $ 24,246.37 $ 24,246.37 $ 360,558.63

24 $ 25,790.83 $ 817.06 $ 0.00 $ 24,973.76 $ 24,973.76 $ 385,532.39

25 $ 26,564.55 $ 841.58 $ 0.00 $ 25,722.98 $ 25,722.98 $ 411,255.37

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 700.3 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 525.0 527.0 362.0 525.0 527.0 362.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


